CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO  DOMEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº            /2009
(do Sr.  Deputado Jorge Khoury)

Requer a inclusão de convidados na
audiência pública objeto do Requerimento nº
282/2009, aprovado por esta Comissão na reunião
do dia 02/09/2009, sobre os impactos ambientais
decorrentes da exploração de petróleo do pré-sal.

Senhor Presidente,

.
Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão dos Senhores José

Domingos Gonzalez Miguez, Coordenador-Geral de Mudanças Globais de Clima do
Ministério da Ciência e Tecnologia, e  Adriano Pires, Diretor do Centro Brasileiro de
Infraestrutura, na audiência pública objeto do Requerimento nº 282/2009, aprovado por esta
Comissão na reunião do dia 02/09/2009, para discussão sobre os impactos ambientais
decorrentes da exploração de petróleo do pré-sal.

A inclusão dos nomes, como expositores, justifica-se por tratar-se de
grandes especialistas nas suas áreas de atuação, as quais estão intimamente
correlacionadas com o tema objetivo desta audiência pública.

.

Sala da Comissão, 02 de setembro de 2009.

Deputado JORGE KHOURY